[image: ]
 (
Буряад

Республикын
 «
Хойто-Байгалай

аймаг
»
гэhэн

муниципальна

байгууламжын

захиргаан
)

 (
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023г. 	 		    					               № 213
п.Нижнеангарск

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Северо-Байкальский район» от 20.11.2008г.
№ 439 «Об утверждении положения о дополнительных выплатах»

     На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2006г  № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,
      п о с т а н о в л я ю:
     1. Внести в постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 20.11.2008г. № 439 «Об утверждении положения о дополнительных выплатах» следующие изменения:
     1.1. В преамбуле постановления слова «(В редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 06.06.2008 № 440)» заменить на № 573.

     1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
   «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» (Мануйлов Ю.А.);

     1.3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147397987]«2. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.

     При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
     Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Руководителя администрации
[bookmark: _GoBack]МО «Северо – Байкальский район»                                        Ю.А. Мануйлов

Проект подготовил Эрдэнэев Э.Т.
тел.: 8(30130)47152
image1.wmf